

چرا تندروها نتوانستند علی لاریجانی را حذف کنند؟

بازگشت به سیاست با یک حکم ویژه

گروه سیاسی- علی لاریجانی درحالی طی روزهای اخیر با حکم رهبری و ماموریت ویژه از سوی رهبری راهی لبنان و سوریه شد که همین چند ماه پیش برای دومین بار از سوی شورای نگهبان بنا به روایت خودش بخاطر مدیر و مدیر نبودن رذصلاحتی شده بود.



نگاه‌های سیاسی در آن زمان بر حذف او از سپهر سیاسی ایران تأکید داشتند. برخی‌ها بر این باور بودند که لاریجانی به گوشه سیاست رفته و دور از هیاهوهای سیاست روزگار خواهد گذراند. اما در جریان انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم این سیاستمدار خانواده لاریجانی ها، بار دیگر عزم کاندیداتوری کرد و نشان داد که هنوز خیال کناره‌گیری از سیاست را ندارد. با این حال باز هم شورای نگهبان مهر رذصلاحتی را برای دومین مرتبه بر کارنامه سیاسی لاریجانی حک کرد.

بازگشت پرقدرت لاریجانی به سیاست

چند ماهی می‌شود که از داستان پر ماجرای انتخابات ۱۴۰۳ و رذصلاحتی دوباره او می‌گذرد. هر چند که لاریجانی بعد از انتخابات ریاست جمهوری از آن صدمه‌نشینی در اخبار فاصله گرفته بود، اما سفر غیرمنتظره و ناگهانی او به سوریه و لبنان باعث شد تا در روزهای اخیر اخبار پیراموش چرخ بخورد؛ این روزها زمره‌های دیگری در مورد او شنیده می‌شود.

بمب خبری درباره علی لاریجانی چهارشنبه شب توسط سخنگوی وزارت خارجه منفجر شد. بقایای اعلام کرد که مشاور رهبری روز پنج شنبه برای دیدار با بنشار اسد عازم سوریه خواهد شد. سفر قریب الوقوع و کوتاهی که در میان حملات شدید اسرائیل به سوریه انجام شد و لاریجانی و بنشار

اصل مقاله

ایران از خیام تا فتحعلی شاه

ادامه از صفحه یک

اما سوال اینجاست که چرا آن ایران با آن همه دانشمند و اندیشمند که حتی اکنون هم تدیس شان در سازمان ملل متحد نصب است به جایی می‌رسد که فتحعلی شاه قاجار از موسیو ژوبو فرانسوی می‌پرسد چقدر حفر کیم که به ینگه دنیا (آن سوی دنیا) برسم؟! درواقع فتحعلی شاه اگر قصد استعمار اروپا را هم داشت نمی‌دانست کشتی و هواپیمایی وجود دارد که می‌تواند ایشان را با خود به ینگه دنیا ببرد و سوال بعدی مطرح می‌شود که چرا مردم متوجه عقب افتادگی علمی فتحعلی شاه نمی‌شند؟!

چرا ایران به نقطه ای رسیده بود که محمدعلی شاه قاجار مجلس اش را به توپ می‌بست؟!

متأسفانه این پادشاهان بی کفایت با این همه عقب افتادگی که ضریب بر پیگره رشد علم در ایران زدند، در مقدس ترین نقاط ایران هم دفن شده‌اند در واقع ذکر این نکته نشان می‌دهد مردم هم شاید چندان قدرت تشخیص نداشتند که چرا باید ناصرالدین شاهی که به جای افزایش دانشگاه دنبال افزایش حرم‌سراست را در مکان مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی دفن کنند؟ شاید استعمار را دلیل علمی در زمان احزاب آن دوران بدانیم اما باید قبول کنیم چرایی استعمار که چرا ما استعمار شدیم هم ریشه در عقب افتادگی علمی آن دوران دارد پس استعمار با لاریجانی بی سواد روبرو بودیم که به تنهایی برای این سرزمین و مردم تصمیم می‌گرفتند دوی این درد فقط خرد جمعی و کاهش قدرت یک پادشاه بی کفایت و بی سواد همچون ناصرالدین شاه و فتحعلی شاه و شاهان قاجار و پهلوی بود و همچنین افزایش خواسته های دموکراسی خواهانه و تقویت پایه های جمهوریت مثل مجلس و نمایندگان است. نمانده این خرد جمعی از تمامی احزاب سیاسی و افکار عمومی باشند، شاید مخالفان دین و مذهب، دین را عامل این عقب افتادگی قلمداد کنند اما ایران در دوران اسلام دانشمندان بزرگی همچون جابر ابن حیان را داشت که شاگرد امام صادق علیه السلام بودند وچاب اینجاست که اولین و ناب ترین سوغات اسلام به دنیا کتاب آسمانیست و اولین سوره قرآن کریم می‌گوید اقرا بسم ربک الذی خلق بخوان بنام پروردگارت پس اسلام و مسلمانان را به مطالعه کردن و پیشرفت علمی دعوت می‌کند، درواقع پادشاهانی که از خویش تصویری انسانی به غایت توانمند و غیر پاسخگو به جامعه ارائه می دادند و هیچ کس نمی توانست آنها را نقد کند:تربکس اروپا و دنیای فرنگی که بر اساس اصل تفکیک قوای دوسا، و رئیس جمهور انتخاب می کردند و مجلسی وجود داشت که آن رئیس جمهور می توانست استیضاح کنند و مورد انتقاد قرار دهند و از وی برای چرایی اقداماتش سوال بپرسند؛ همیشه قانون می تواند ارائه می‌ماند پادشاه مردم را تنظیم کند اما قانون اساسی و قوه قضائیه و مجلسی وجود نداشت که حدود قدرت پادشاهان و حقوق مردم را تعریف کند

در نتیجه موجب قدرت گرفتن پادشاهان می‌شد اما میان دموکراسی و توسعه یافتگی پیوند برقرار است که بدون دموکراسی، توازن قدرت، فردگرایی، حقوق بشر، عدالت تضعیف می‌شود.به همین دلیل محمد علی شاه قاجار بدون هیچ معذوراتی مجلس شورای ملی را به توپ می‌بست؛ عامل دیگر شاید مصرف گریزی ایران بود که همواره نقش پیرامونی در نظام مبتنی بر سرمایه داری جهانی داشته است و کشورهای پیرامونی مثل ایران به مبدا تامین مواد خام یا بازار مصرف کالاهای کشورهای مرکز تبدیل شده بودند به همین دلیل سالیهاست م از انقلاب اسلامی به خودکفایی و تولید ملی و ترویج کالای ایرانی اشاره می‌کنیم زیرا از آنجا که کشورهای مصرفی از مناسبات برابری اقتصادی جهان تأثیر می‌پذیرند می‌کوشند تا به سرعت عقب ماندگی خود را از طریق واردات تکنولوژی های کشورهای پیشرفته تامین نموده و سرعیا به توسعه دست یابند، در حالی که توسعه پیش از همه روندی درون زار و مبتنی بر نوعی تمایز یافتگی نهادی می‌باشد:ایرانیان بیش از آن که با اندیشه‌ها و راهکارهای توسعه یافتگی آشنا شوند با دستاوردهای سخت افزاری و تکنولوژیک غرب مرتبط بودند به همین دلیل ایرانیان همواره در نقش وارد کننده تکنولوژی ظاهر شده و مدرنیزاسیون را بر مدرنیته اولویت بخشیدند عاملی دیگر که باعث پیشرفت ملل می‌شود علوم انسانیست که برای هر رخداد اجتماعی دلیل ارائه دهد زیرا علوم انسانی زبان دنیای مدرن محسوب می‌شود که در دوران پادشاهان و شاهنشاهی ایران فقر علوم انسانی باعث عقب افتادگی در علوم مهندسی و پایه هم شده بود.

سیاست روز

اخبار

پزشکیان در جلسه هیئت دولت:

اجازه نمی‌دهیم در حرم جنگل‌ها کارخانه‌سازی شود



رئیس جمهور با اشاره به ضرورت توسعه اقتصادی کشور در کنار حفظ منابع طبیعی تأکید کرد: حفظ محیط زیست و توجه به آن جزو شاخس‌های اساسی توسعه در هر کشوری است و اگر با محیط زیست برخورد خشن صورت گیرد حتما طبیعت هم با ما برخورد خشن خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه امروز - یکشنبه - هیئت دولت، با تأکید بر ضرورت حفظ محیط زیست و با بیان اینکه منابع طبیعی به هیچ‌عنوان نباید آسیب ببیند، اظهار کرد: حفظ منابع طبیعی جزو خط قرمزهای ماست و مقامات دولت و استانداران در هر حالی باید از حرم منابع طبیعی دفاع کنند. جنگل و فضای سبز جای کارخانه‌سازی نیست و اجازه نمی‌دهیم در حرم جنگل‌ها و فضاهای سبز کارخانه‌سازی شود.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به ضرورت توسعه اقتصادی کشور در کنار حفظ منابع طبیعی تأکید کرد: حفظ محیط زیست و توجه به آن جزو شاخس‌های اساسی توسعه در هر کشوری است و اگر با محیط زیست برخورد خشن صورت گیرد حتما طبیعت هم با ما برخورد خشن خواهد کرد.

پزشکیان با اشاره به انتخاب استانداران جدید اردبیل و گلستان در جلسه امروز هیئت دولت، بر ضرورت مردمداری استانداران و مقامات حکومت تأکید و تصریح کرد: ضمن آرزوی موفقیت برای استانداران جدید به آنها توصیه می‌کنم که در همه تصمیمات و اقدامات خود صلاح و منافع مردم را لحاظ کنند. هدف ما از تصدی این مسئولیت‌ها، خدمت به مردم و کسب رضایت آنهاست، لذا باید به گونه‌ای رفتار کنیم که مردم از اقدامات، اخلاق و گفتار ما رضایت داشته باشند. پزشکیان با اشاره به موقعیت مرزی استان‌های اردبیل و گلستان، بر لزوم تسهیل در تبادلات و نیز رونق بخشیدن به بازرجه‌های مرزی تأکید کرد و گفت: این دو استان ظرفیت‌های زیادی برای توسعه اقتصادی دارند و لازم است به توسعه تجارت مرزی در استان‌های مرزی توجه ویژه شود.
در جلسه امروز هیئت دولت آقایان مسعود امامی و علی‌اصغر طهماسبی با معرفی وزیر کشور و رای اعتماد هیئت وزیران به ترتیب به عنوان استانداران اردبیل و گلستان منصوب شدند و رئیس جمهور در پایان جلسه ضمن قدرتی از استانداران قبلی، برای استانداران جدید آرزوی موفقیت کرد.

نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴:

خبری از خرید سربازی در بودجه ۱۴۰۴ نیست

نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی گفت که در لایحه بودجه سال آینده نه حکمی درباره خرید خدمت سربازی آمده و نه چنین موضعی از سوی نمایندگان مجلس تاکنون پیشنهاد شده‌است.

پرسشی مبنی بر اینکه آیا موضوع خرید سربازی در لایحه بودجه سال آینده مطرح شده‌است؟ با تأکید بر اینکه در لایحه درباره سربازی چیزی مطرح نشده‌است، گفت: ۲ پیشنهاد درباره سربازی به کمیسیون تلفیق ارائه شده که مربوط به حقوق سربازان است و پیشنهادی درباره خرید مطرح نشده‌است.

وی هم‌چنین تأکید کرد: موضوع خرید سربازی دست مجلس نیست و از اختیارات ستاد کل نیروهای مسلح‌است.

به گزارش ایسنا، خرید خدمت سربازی از سال ۹۴ تا ۹۷ در قالب طرح جریمه مشمولان غایب اجرا شد. همچنین در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، این طرح مجدداً در کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مجلس مطرح شد اما با مخالفت اعضای این کمیسیون مواجه شد. در نهایت حکمی درباره اعطای معافیت سربازی به مشمولان مقیم خارج در آرای دریاقت ۱۵ هزار یورو در صحن مجلس مورد رسیدگی قرار گرفت اما به این دلیل که تا آن زمان مجلس مجوزی از ستاد کل نیروهای مسلح یا دفتر فرماندهی کل قوا برای خرید خدمت سربازی مشمولان غایب خارج از کشور نگرفته بود، این حکم به کمیسیون تلفیق بودجه ارجاع شد و در نهایت نیز به قانون تبدیل نشد. آخرین آمار رسمی از تعداد مشمولان غایب خدمت وظیفه عمومی که منتشر شده مربوط است و اظهارات سردار تقی مه‌ری رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا که در نشستنی خبری که در تاریخ ۲۹ شهریور ۱۴۰۱ برگزار شد، این تعداد را ۳ میلیون نفر عنوان کرد.

به کانون قدرت و انتصابش به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی دوباره اوج گرفته‌ است. این زمره‌ها در حالی شکل گرفته که مسعود پزشکیان تاکنون حکم علی اکبر احمدیان را به عنوان دبیری شورای عالی امنیت ملی تمدید نکرده و حکم جدیدی در دولت چهاردهم برای احمدیان صادر نشده‌ است.

این احتمالات از این بابت دوباره مطرح می‌شود که در اوایل پیروزی پزشکیان حدس و گمان‌هایی بابت انتصابات لاریجانی برای دبیری شورای عالی امنیت ملی در محافل سیاسی و رسانه‌ای مطرح شد اما او در گفت‌وگوی اخیرش با خبرآنلاین، تأکید کرد که مطلقاً هیچ پیشنهادی برای حضور در دولت نداشته‌ است.

اما تا زمانی که مشخص شود لاریجانی دوباره به جایگاه اسبق خود یعنی دبیری شورای عالی امنیت باز خواهد گشت یا خیر، دلواپسانی که روی حذف او را از ا سیاست در سر می‌پروراندند در خوف به سر خواهند برد. گروهی که نگرانی زیادی برای بازگشت سیاستمداری چون علی لاریجانی را دارند. همان کسانی که با ایجاد موانع زیاد در تلاش هستند تا دولت پزشکیان نتواند در جهت عمل به وعده‌ های خود حرکت کند؛ بازگشت لاریجانی می‌تواند باعث شکست دوباره آنان در این برهه شده و به گوشه سیاست کشانده شود.

جنگال یک ملاقات

بودن آمریکا، ملاقات پنهان با نماینده ترامپ و تقلای مجدد مذاکره

از روی ساده‌لوحی است یا خیانت؟!»

همزمان با انتقاد روزنامه کیهان از استمرار مذاکرات شهید رئیسی با امریکا در دولت چهاردهم، «جوئیش اینسایدِر» رسانه حامی اسرائیل و یهودیان امریکا از این دیدار انتقاد کرد و نوشت: «تهران می‌داند که ایلان ماسک اکنون هر روز تمام وقت با رئیس‌جمهور است. اگر او پیامی را منتقل می‌کند، در واقع ترامپ است که سخن می‌گوید. اگر این ایده بزرگ ماسک باشد و نه تهدیدی واضح که از سوی فرمانده کل قوای آینده به ایران منتقل می‌شود، این ماجرا می‌تواند خیلی سریع به شکل تبدیل شود.»

مخالفت همزمان تندروها در ایران و اسرائیل زنگ خطری جدی برای مخالفان کاهش تنش‌ها در خاورمیانه است. ناظران سیاسی می‌گویند کاهش تنش‌ها، با منافع بسیاری از حامیان رسانه‌های استمرار جنگ در تعارض است. چه آنکه مذاکرات ایران و امریکا به سرپرستی علی باقری در اوج جنگ‌ غزه نیز با هدف کاهش تنش‌ها ادامه یافت و مشخص نیست چرا روزنامه اصولگرار کیهان با رسانه‌های حامی یهودی‌ها تندرو اسرائیل در مخالفت با مذاکرات، هم آوایی سیاسی داشته‌ است.

این در حالی است که نبنی بری در لبنان از یک‌ ماه گذشته مذاکره مستقیم با امریکا را برای آتش بس در این کشور آغاز کرده و با آغاز فصل زمستان، اورگان فلسطینی و لبنانی بیش از هر زمان خواهان توقف حملات اسرائیل هستند. اما در سوی دیگر در صورت پایان جنگ در اسرائیل، موقعیت سیاسی نتانیاهو تضعیف خواهد شد. هر چند هنوز مشخص نیست اولویت امریکا برای مذاکره با ایران کدام یک از سه پرونده هسته ای، تحریم‌ها و بحران‌های خاورمیانه خواهد بود اما به نظر می‌رسد وحشت روزنامه کیهان و مخالفان هرگونه گفتگو با امریکا اگرچه در دولت شهیدرئیسی سابقه‌نداشته‌ است، در شرایط فعلی ادامه رقابت‌های انتخاباتی است که محور مهم آن، رای اکثریت مردم به پزشکیان بود تا مسئله تحریم‌ها را حل کند. تحریم‌هایی که در داخل کشور حامیان سرسختی دارد.

مذاکره ماسک با ایرانو؛ دیداری که از سوی وزیر خارجه تکذیب شد

با وجود تکذیب دیدار امیرسعید ایروانی نماینده ایران در سازمان ملل با ایلان ماسک وزیر ترامپ و میلیاردر آمریکایی از سوی سیدعباس عراقچی وزیر امورخارجه، واکنش‌ها به این موضوع همچنان ادامه دارد و برداشت‌های مثبت و منفی نسبت به این موضوع دیده می‌شود.

خبرآنلاین می‌نویسد: مذاکرات محرمانه و غیرمستقیم‌علی‌باقری با امریکایی‌ها در دولت شهیدرئیسی در حالی ناتمام ماند که شدت یافتن جنگ در اوکراین و سایه سنگین جنگ غزه و حملات اسرائیل به پشتیبانی امریکا به حماس، مذاکره ایران و امریکا را ناتمام گذاشت. این در حالی بود که بعد از حادثهٔ بمبارا رئیس‌جمهور سیزدهم که به شهادت ابراهیم رئیسی منجر شد، تلاش‌ها برای احیای مذاکره با امریکا ادامه داشت.

چه آنکه علی باقری‌کنی از ادامه مذاکرات خبر داد، در حالی که وزارت خارجه امریکا این موضوع را رد و اعلام کرد مذاکرات متوقف شده‌است. باقری‌کنی تلاش داشت مسیر ارتباطی ایجاد شده بین دو طرف را حفظ کند. باقری‌کنی روز چهارشنبه ۲۰ تیر، در گفتگویی با صداسوسما با اشاره به آنچه «محرمانه» بودن فرایند مذاکرات نامید، مسیر پیش‌رو در عرصه مذاکرات را «مسیر رو به جلو» خواند و افزود: «تلاش ما این است که در مقطع باقی مانده تا زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم بتوانیم زمینه‌های مناسبی را برای حرکت جدی در دولت جدید فراهم کنیم.»

این در حالی بود که سه روز قبل از شهادت ابراهیم رئیسی، پایگاه خبری - تحلیلی «آکسیوس» گزارش داد که دو مقام ارشد دولت بایدن مذاکرات غیرمستقیمی با مقامات ایرانی در عمان درباره جلویگری از تشدید درگیری‌های منطقه‌ای داشتند. این مذاکرات با حضور برتا مک‌گورک، مشاور ارشد بایدن در امور خاورمیانه و آبرام پالی، معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران برگزار شد.

در حالی که آمریکا مذاکرات را متوقف شده اعلام کرده بود، باقری‌کنی در مصاحبه‌ای با صداسوسما اعلام کرد که مذاکرات غیرمستقیم از طریق همان مجتنان ادامه دارد و ابراز امیدواری

ج‌ژی‌تای جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس با حضور اسلامی

قطعنامه جدید علیه ایران صادر شود سریع پاسخ می‌دهیم

اسلامی هم تقابل خواهد کرد و اگر قطعنامه جدیدی علیه ایران صادر شود، قطعا اقدامات بلادرنگ خواهیم داشت. رضایی درباره گزارش سفر گروسی به ایران توسط رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: طبق گفته اسلامی، بازدید مدیرکل آژانس بین المللی اتمی از برخی مراکز هسته‌ای طبق پروتکل‌های داخلی کشور است و در اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها قدرتمندانه حرکت کرده و تعللی نداریم. همچنین به این موضوع تأکید کردند که سازمان انرژی اتمی کشور امروز به یک سازمان صنعتی تبدیل شده است.
وی در ادامه با اشاره به نظرات نمایندگان در این نشست گفت: اکثریت اعضای از اینکه به مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اجازه بازدید از مراکز هسته‌ای داده شده بود، انتقاد کردند و تأکید شد که همه امتیازها فراتر از پادمان باید متوقف شود و بر لزوم ایجاد بازآزندگی تأکید کرده و برخی از اعضای نیز خواستار تغییر دکترین هسته‌ای کشور شدند.

لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور بررسی شد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به بررسی لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور در ادامه نشست امروز گفت: در



بررسی این لایحه نمایندگانی از وزارت خارجه، وزارت دادگستری، سپاه، بسیج و بخش‌های دیگر حضور داشتند و کمیسیون گزارشی در این باره ارائه داد. وی درباره برخی از جزئیات گزارشی کمیسیون امنیت ملی مجلس یادآور شد: از جمله اینکه ۴ میلیون نفر مهاجر ایرانی داریم که از این تعداد نزدیک به یک میلیون ۹۰۵ هزار نفر معادل ۴۷ درصد در ۱۲ کشور آمریکایی، یک میلیون ۱۸۴ هزار نفر معادل ۲۹ درصد در ۳۰ کشور اروپایی، ۵۵۷ هزار نفر در ۳۳ کشور عربی و آفریقایی معادل ۱۴ درصد در ۳۸۹ هزار نفر حدود ۱۰ درصد در ۳۰ کشور آسیایی و اقیانوسی حضور دارند. از این تعداد حدود ۹۶ درصد جمعیت مهاجران ایرانی را شاغلان با مهارت متوسط و بالا تشکیل می‌دهند. رضایی افزود: براساس این گزارش ۲۵ هزار پزشک، ۵۶ هزار مهندس، ۸ هزار محقق ایرانی در خارج از کشور حضور دارند.

وی خاطرنشان کرد: لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور جهت بررسی بیشتر به کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ارجاع شد تا بعد از بررسی‌های تخصصی در این کمیته، باردیگر در کمیسیون مورد

بررسی و تصویب قرار گیرد.